
令和 ７年 5月 7日 

 

関係機関 各位 

 

桜区役所 福祉課  

桜区北部圏域シニアサポートセンター  

桜区南部圏域シニアサポートセンター  

さいたま市介護支援専門員協会  

 

桜区ケアマネサロン開催について 

 

 春暖の候、日頃よりさいたま市の福祉行政にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、桜区福祉課、桜区北部・南部圏域シニアサポートセンター、さいたま市介護支援

専門員協会にて、標記のサロンを開催いたしますことをお知らせします。 

 皆様方におかれましては、生活保護受給者等への支援の中で、日常生活の様々な場面で支

援に苦慮する場面に直面することと思います。参加機関それぞれの視点で課題への対処を

検討・共有することで、主たる支援機関のみで抱え込むことを防ぎ、日々の業務の質を高め、

効果的な連携につながっていくことを期待しております。 

 業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、所属職員の派遣にご協力いただけると幸い

です。 

 

日時：令和７年６月１３日（金） １４：００～１５：３０ 

場所：桜区役所 ４階 大会議室 

目的：各機関・職種における着眼点・機能・体制の理解を深め、相互支援をスムーズに 

展開していく 

内容：グループワークによる事例検討（桜区福祉課より事例提供） 

   グループ内での情報交換等 

 

 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

恐れ入りますが、参加希望の方は６月５日（木）までに FAXにて回答願います。 

FAX：０４８－８３６－３５０７ 

 

 

所属・氏名                          

※切らずに、このまま FAXにて送信願います。（送信先：ザイタック） 


